
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015
                   

www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Guaimbê garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.guaimbe.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/guaimbe

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Guaimbê, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Guaimbê 
poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
guaimbe.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/guaimbe
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  G u a i m b ê
CNPJ 44.529.592/0001-09
Rua Marechal Deodoro, 261, Centro
Telefone: (14) 3553-9700
Site: www.guaimbe.sp.gov.br
Diário:www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
guaimbe

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  G u a i m b ê
CNPJ 49.890.171/0001-22
Rua Osvaldo Cruz, 404, Centro
Telefone: (14) 3551-1177
Site: www.cmguaimbe.sp.gov.br

F u n d o  d e  A p o s e n t a d o r i a  e  P e n s õ e s  d e  G u a i m b ê
CNPJ 03.267.532/0001-88

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 

Quarta-feira, 30 de outubro de 2024                                                  Ano IX | Edição nº 1123                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Quarta-feira, 30 de outubro de 2024 Ano IX | Edição nº 1123 Página 2 de 2

Município de Guaimbê - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO MUNICIPAL Nº 3.239, DE 30 DE OUTUBRO
DE 2024.

DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE
F U N C I O N A M E N T O  D O
ALMOXARIFADO  MUNICIPAL
DE  GUAIMBÊ,  CONFORME
ESPECIFICA.

MÁRCIA  HELENA  PEREIRA  CABRAL  ACHILLES,
Prefeita  Municipal  de  Guaimbê,  Estado  de  São  Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e;

CONSIDERANDO que durante o período de vigência
do Decreto nº 3.157/24, foi constatada que a alteração do
horário  de  atendimento  viabilizou  o  oferecimento  de
serviços  à  população  sem  interrupção  no  horário  de
almoço, com redução de custos destinados à manutenção
da máquina administrativa  e  preservação da saúde dos
trabalhadores expostos ao tempo.

CONSIDERANDO o  registro  de  altas  temperaturas,
cuja  exposição  excessiva  ao  sol  prejudica  a  saúde  dos
trabalhadores que exercem suas funções em locais abertos.

CONSIDERANDO  que a necessidade de preservar a
saúde dos trabalhadores sem prejudicar os serviços postos
à disposição da população.

DECRETA:
Art. 1º O horário de atendimento interno, ao público e

dos trabalhadores do Setor do Almoxarifado Municipal será
de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00horas, sem
interrupção.

Art.  2º Este Decreto entra em vigor  no dia  04 de
novembro de 2024, vigorando até o dia 31 de dezembro de
2024.

Guaimbê-SP, 30 de outubro de 2024.
MÁRCIA HELENA PEREIRA CABRAL ACHILLES

Prefeita Municipal de Guaimbê
Digitado  e  registrado  no  competente  livro  na

Secretaria  Municipal,  publicado  no  Diário  Oficial  e  afixado
no átrio deste Poder Executivo, na forma da lei.

WAGNER MEDEIROS MARTINS GARCIA
Secretário Municipal

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2024-10-30T20:01:12+0000
	WAGNER MEDEIROS MARTINS GARCIA:17182826801 1




